. - 1 - .

乐文广旅体〔2020〕80号

乐清市文化和广电旅游体育局
中 共 乐 清 市 委 宣 传 部
乐清市精神文明建设指导中心

关于开展2020年乐清市百场文艺演出
进文化礼堂活动的通知

各乡镇党委、政府，街道党工委、办事处，市机关有关单位，四

星五星级表演类社会文艺团队：

为深入实施文化惠民工程，丰富活跃基层群众文化生活，宣

传引导群众参与“全域美”建设，共享全面小康建设成果，经研

究，决定开展百场文艺演出进文化礼堂活动。现将有关事项通知

乐清市文化和广电旅游体育局
文件中 共 乐 清 市 委 宣 传 部

乐清市精神文明建设指导中心

. - 2 - .

如下：

一、活动主题

建设乐清全域美·高唱小康幸福歌

二、活动时间

2020年 11月 10日至 2020年 12月 20日

三、组织机构

主办：乐清市文化和广电旅游体育局

中共乐清市委宣传部

乐清市精神文明建设指导中心

属地乡镇（街道）

承办：乐清市戏曲艺术传承展演中心

乐清市新时代文化礼堂先锋队

属地乡镇（街道）综合文化站

2019年乐清市四星五星级表演类社会文艺团队

四、演出地点

全市各文化礼堂

五、演出单位及场次安排

详见附件 1

六、点单及演出对接

（一）点单。由各乡镇（街道）综合考虑本地文化礼堂活动

. - 3 - .

及群众的观演需求，认真填写《2020 年乐清市百场文艺演出进

文化礼堂活动演出需求意向表》（附件 2），于 11月 16日前报

送到市文广旅体局文艺科（联系人：林芳芳，联系电话：

0577-61880366，邮箱：465560100@qq.com）。演出场次原则上

一家文化礼堂送演一场。根据各地报送的需求情况，市委宣传部、

市文广旅体局将统筹安排演出类型。演出类型、场次确定后，各

乡镇（街道）文化站、文化礼堂与演出单位要做好衔接，具体联

系并确定演出有关事宜。对不愿意点单承演的文化礼堂，梳理汇

总后报主办单位研究处置。

（二）演出。各演出单位要根据点单明确的演出类型和场次，

认真组织，积极送演，确保圆满完成演出任务。要突出宣传主题，

不得在演出背景上随意增加宣传内容和主承办单位。

（三）评议监督。演出结束后，由演出所在乡镇（街道）或

村（社区）填写《2020 年乐清市百场文艺演出进文化礼堂活动

演出情况反馈单》（附件 3），并签字盖章，同时由承接演出的

文化礼堂将演出信息及时上传文化礼堂云平台。演出团队负责将

演出活动舞台照、现场观演照、活动简要说明填到“文化温州云”

平台。市文广旅体局、市委宣传部、市文明中心将组织人员对节

目内容、演出质量等进行监督，对组织松散、草率应付的演出单

位，取消送戏下乡承演资格。

（四）结算。演出任务完成后，承演单位需持《2020年乐清

. - 4 - .

市百场文艺演出进文化礼堂活动演出情况反馈单》（附件 3）、

相关台账照片等资料、正式税务发票到市文广旅体局结算演出费

用。

七、有关要求

各乡镇（街道）、各演出单位要高度重视常态化疫情防控工

作，严格遵循《关于进一步加强人群聚集性活动疫情防控工作的

通知》（乐防办〔2020〕61 号）和《乐清市送戏下乡活动新冠

肺炎疫情防控工作方案》要求规定，严格遵守“封闭管理、观众

不超过文化礼堂演出场地最大容量的 75%且最多不超过 300人、

预约、限流、查验健康码、测温、戴口罩”等防疫措施要求，抓

好演出期间防控措施的落实，确保群众文化活动和疫情防控工作

两兼顾、两不误。要认真组织，重视演出团队来回交通安全、演

员用餐、观众组织、现场秩序维护和供电保障等工作，确保演出

安全、顺利进行。

附件：1.2020 年乐清市百场文艺演出进文化礼堂活动场次

安排表

2.2020 年乐清市百场文艺演出进文化礼堂活动演出

需求意向表

3.2020 年乐清市百场文艺演出进文化礼堂活动演出

情况反馈单

4.乐清市送戏下乡活动新冠肺炎疫情防控工作方案

. - 5 - .

5.乐清市送戏下乡进文化礼堂活动疫情防控应急处

置预案

乐清市文化和广电旅游体育局 中共乐清市委宣传部

乐清市精神文明建设指导中心

2020年 11月 12日

（此件公开发布）

乐清市文化和广电旅游体育局办公室 2020年 11月 16日印发

. - 6 - .

附件 1
2020年乐清市百场文艺演出进文化礼堂活动团队场次安排

表

团队名称 演出类型 数量 负责人 联系电话

乐清市戏曲艺术传承展演中心

（原乐清市越剧团）
越剧折子戏 70 石礼明 18888716111

乐清市青年越剧协会 越剧折子戏 5 徐海燕 13868725017

乐清市东方艺术团 综合文艺演出 5 柯福堂 13588963338

大荆雁东戏剧协会 越剧折子戏 5 阮丽琴 13057762246

乐清市合唱团 综合文艺演出 5 谢文静 13736771677

乐清流行音乐学会 综合文艺演出 5 吴甜甜 13819765552

乐清市朝晖聚贤文艺乐团 综合文艺演出 5 郑华存 13336927536

乐清市老干部苍松艺术团 综合文艺演出 5 颜建雄 13867788911

乐清清雅戏曲协会 越剧折子戏 5 郑向阳 13868799163

乐清市向阳文艺协会 综合文艺演出 4 胡金池 13857757882

乐清市雁荡之声合唱团 综合文艺演出 4 林人乐 13819769226

乐清市桃乡源艺术团 综合文艺演出 4 卢福宁 13353396856

乐清市文昌民族乐团 综合文艺演出 4 陈益业 18757070243

城南映山红文艺体育协会 综合文艺演出 4 吴月萍 13588986084

南塘文体艺术协会 综合文艺演出 4 梁银友 17858070110

乐清市梨园艺术团 综合文艺演出 4 支绍琴 13587710333

总 数 138场

. - 7 - .

附件 2

2020 年乐清市百场文艺演出进文化礼堂活动演出需求意向表

填报单位（盖章）： 联系人签名： 联系电话：

序号 演出类型 意向演出单位 演出时间 演出地点 演出地点联系人 联系电话

. - 8 - .

附件 3

2020年乐清市百场文艺演出进文化礼堂活动演出情况反馈单

演出单位

演出地点

演出时间

观众人数

演出质量
很好（ ） 良好（ ）

一般（ ） 差 （ ）

演出所在地意见

（乡镇、街道或村

居、社区）

签字：

（盖章）

- 9 -

附件 4

乐清市送戏下乡活动新冠肺炎疫情防控方案

为统筹做好送戏下乡和疫情防控工作，根据疫情防控工

作有关要求，特制定本工作方案。

一、演出时间

2020年 11月 10日—12月 30日。

二、演出地点

各乡镇（街道）农村文化礼堂（社区文化家园）室内演

出场地（具体由市委宣传部、市文广旅体局、乡镇（街道）

对接确定）。

三、组织机构

（一）主办：乐清市文化和广电旅游体育局

中共乐清市委宣传部

乐清市精神文明建设指导中心

属地乡镇（街道）

（二）承办：乐清市新时代文化礼堂先锋队

属地乡镇（街道）综合文化站

乐清市戏曲艺术传承展演中心

2019 年乐清市四星五星表演类社会文艺

团队

四、防疫措施

（一）前期准备

- 10 -

1.演出场地确定。由市委宣传部、市文广旅体局、属地

乡镇（街道）对接确定符合演出条件的文化礼堂（文化家园）。

2.开展风险评估。严格遵守“封闭管理、观众不超过最

大容量的 75%且最多不超过 300人、预约、限流、查验健康

码、测温、戴口罩”等防疫措施要求，做好风险评估工作。

3.做好物资准备。各文化礼堂提前配备消毒药械、手套、

非接触式温度计、洗手液、垃圾桶等，在公共区域配足免洗

手消毒剂，随时供参加人员使用。活动开展前，对演出场所

及有关设施开展一次全面的预防性消毒。

根据活动规模设置临时观察室，指定专人负责，配备必

要的防护用品。临时观察室位置应相对独立，室外标识明显，

通风条件良好，尽可能配备独立的卫生间及流动水洗手设

施。

4.加强人员健康排查。活动举办前 14天，对参演人员、

工作人员作一次健康状况和“健康码”状态检查，并给予必

要的健康提示。“健康码”非绿码人员，出现相关症状且不

能排除新冠肺炎病例者，不得参加活动。有中高风险地区旅

居史的人员，不建议参加活动。参加对象不能提前确定的，

加强现场“健康码”查验和体温检测工作，必要时增加流行

病学史的询问等健康排查工作。

（二）活动期间措施

1.健康监测。使用“乐闪通”“温警在线”，对所有进

场人员核验“健康码”，测量体温。“健康码”为绿码且体

温正常者方可正常出入。

- 11 -

2.个体防护。所有人员进入活动场所全程佩戴一次性医

用口罩。卡口工作人员、保洁人员等加戴一次性乳胶手套。

特殊岗位工作人员根据需要提高防护等级。

3.演出场所管理。演出场所尽可能实行封闭式管理，采

取预约、限流、分流等措施。观众人数不超过最大容量的 75%

且最多不超过 300人。在入座、休息、如厕等环节加强人员

疏导等组织管理。演出期间实时监控现场人流聚集情况，保

障应急通道畅通，关闭与演出无关的娱乐、健身设施和场所，

减少交叉感染的机会。

4.加强通风换气。演出期间保持空气流通，优先采用开

门、开窗等自然通风形式，有条件的可以开启排风扇等抽气

装置加强室内空气流动。

5.清洁消毒管理。活动期间做好场所和设施的消毒工作，

重点对门把手、桌面、椅靠背、水龙头、楼梯扶手、电梯按

钮等高频接触表面增加消毒频次，加强公共卫生间保洁和消

毒。垃圾收集容器应做到干净整洁，防止满冒现象，日产日

清，定时定点对垃圾收集容器及周边区域地面进行消毒。酒

精类消毒剂因爆燃点较低，应集中管理、谨慎使用，可用于

擦拭物体表面，但避免喷雾喷洒，使用时严禁明火。物体表

面采用含氯消毒液擦拭或喷洒的，应在 30 分钟后用清水擦

拭干净。

6.就餐管理。采用错峰就餐、分餐等方式控制演职人员、

文化礼堂工作人员就餐时的人员聚集。开餐前半小时完成就

餐区域桌椅、地面及空气消毒，并通风换气。加强餐（饮）

- 12 -

具、厨房环境的清洁消毒，重复使用的餐（饮）具应当“一

人一用一消毒”。合理编排菜单，避免提供高风险食品，确

保食物烧熟煮透，做好食品留样。活动场所应能提供安全卫

生的饮用水。非演职人员、非文化礼堂工作人员不安排就餐。

7.通勤管理。演职人员尽量按合理路线通勤，活动期间

减少不必要的外出活动。乘坐公共交通时应加强个人防护，

与他人保持合理间距，途中尽量避免用手触摸公共交通工具

上的物品，结束行程后及时洗手。

8.宣传引导。在演出场所醒目位置设立告示牌，提示参

加人员遵守相关防控要求、注意事项和特殊情况下的求助方

式，告知出现相关症状后应主动报告并自我隔离。

五、应急情况处置

（一）由演出单位、文化礼堂（文化家园）确定 2—3

人组成专班，负责演出期间的应急情况处置。活动中，如演

职人员、工作人员、观众出现发热、咳嗽等呼吸道症状或腹

泻等消化道症状的，立即做好防护措施，及时转移至临时观

察室观察，并在做好防护的基础上送往定点医疗机构作相应

处置。

（二）如出现新冠肺炎疑似病例，应立即启动应急处置

机制，第一时间向辖区疾病预防控制机构报告，配合做好流

行病学调查、密切接触者的集中隔离医学观察和消毒等工

作，配合做好限制人员聚集、封锁活动区域等措施。

- 13 -

乐清市送戏下乡进文化礼堂活动疫情防控
应急处置预案

活动现场提早由市疾控中心人员进行防控指导，严格按

要求做好防控工作。现场一旦出现疑似新冠肺炎疫情，立即

启动本预案，采取以下应急措施：

一、疫情报告

现场出现人员发热、干咳、乏力、呼吸困难等呼吸道症

状人员或疑似人员时，应立即向市疫情防控办和市疾控中心

报告。

二、疫情处置

1.当发现体温超过 37.2℃，并有疑似新冠病毒感染症状

的人员时，第一时间就地实行隔离，前往独立设置的隔离棚

内隔离，做好详细信息登记，由疾控中心人员按要求转运至

定点医院就诊排查。

2.在接到确诊或疑似报告后，应立即全面停止活动，马

上配合疾控部门，对密切接触人员进行登记、建档，并在指

定隔离区进行医学观察 14 天，每天早、晚检测 2 次体温；

其他人员加强体温监测，每天测温不少于 2次。未经市防疫

办及疾控部门同意，不得解除隔离。

三、疫情管控

1.对确诊或疑似人员到过的场所及用过的物品，应迅速、

严密、彻底地做好封存，由疾控部门指导消杀工作。其他人

员不得进入确诊或疑似人员发病地点，以防传染。

- 14 -

2.每天按要求进行消杀，消杀范围包括大楼、办公室、

宿舍、食堂等人员密集场所的地面、物体表面及生活垃圾等。

四、后勤保障

1.安排好被隔离人员的生活必需品的配给。

2.组织排查对必须的防护用品库存量和核算近期使用

量，提前采购、合理库存。

	附件4

	2020-11-16T15:07:46+0800
	乐清市文化和广电旅游体育局
	0

	2020-11-16T16:24:26+0800
	中共乐清市委宣传部
	0

	2020-11-16T16:53:48+0800
	乐清市精神文明建设指导中心-1
	0